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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany 

stałej  organizacji  ruchu  na  ul.  Letniskowej  w  rejonie  przejazdu  kolejowego,  poprzez 

zastosowanie oznakowania pionowego B-20 (STOP) oraz poziomego P-16 (STOP) uprzejmie 

informuję,  że  wprowadzona  zmiana  organizacji  ruchu  polegająca  na  likwidacji 

przedmiotowego oznakowania związana jest z wezwaniem Wojewody Lubelskiego z dnia 3 

listopada 2023 r. oraz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Lublinie

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wyżej wskazane instytucje wezwały zarządzającego ruchem na drogach publicznych 

do zmiany oznakowania poprzez likwidację oznakowania B-20 oraz P-16 w związku z faktem, 

iż  Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r.  w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i  sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach określa wprost, iż oznakowanie B-

20 STOP stosuje się w celu wprowadzenia w określonych warunkach obowiązku zatrzymania 

pojazdu  przed  wjazdem  na  przejazd  kolejowy  kategorii  D,  natomiast  stosownie  do 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejnych oraz bocznic 

kolejowych  z  drogami  i  ich  usytuowanie  oznakowanie  B-20  STOP  stosuje  się  przed 

przejazdem kolejowo-drogowym kategorii D, natomiast na przejazdach pozostałych kategorii 

tylko w określonych przypadkach. 

Przejazd  kolejowo-drogowy  zlokalizowany  na  ul.  Letniskowej  w  Lublinie  jest 

przejazdem  kategorii  C  o  numerze  0680067828.  Mając  na  względzie  przytoczone  wyżej 

przepisy  obowiązujących  Rozporządzeń  oraz  §3  ust.  2  pkt.  1  Rozporządzenia  Ministra 

Infrastruktury  w  sprawie  szczegółowych  warunków  zarządzania  ruchem  na  drogach  oraz 

wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem z dnia 23 września 2003 r., w świetle których 
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ocena organizacji ruchu w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami należy do organu 

sprawującego nadzór nad zarządzaniem ruchem na drogach, organ zarządzający ruchem na 

drogach publicznych w Lublinie zmuszony był do dostosowania oznakowania na wskazanym 

przejeździe kolejowym do obowiązujących przepisów tj. likwidacji oznakowania B-20 oraz P-

16.

Mając  na  uwadze  powyższe  informuję,  że  nie  planuje  się  wprowadzenia 

wnioskowanych przez Pana zmian w stałej organizacji ruchu ponieważ byłyby one niezgodne 

z obecnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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